
Унифицированная форма № Т-6
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

Форма по ОКУД
Управление образования Администрации Турочакского района 
______муниципального образования «Турочакский район»_______ по ОКНО

(наименование организации)

Код
0301005

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

0 6 . о н . Z c z ih . ш

О внесении изменений в Положения о предоставлении 
школьного питания социально незащищенных категорий 
обучающихся, в связи с переходом на дистанционное 
обучение, для обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях МО «Турочакский район»

На основании статьи 37 ФЗ № 273 от 29 декабря 2012 г. «Об образовании», Распоряжения 
Главы Республики Алтай № 144 -р  от 18.03.2020 года «О введении режима «Повышенная 
готовность» и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019 
-nCOV) на территории Республики Алтай» (переход на дистанционное обучение), с целью 
организации школьного питания социально незащищенных категорий обучающихся (детей с ОВЗ, 
детей из малоимущих семей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в Положение о порядке предоставления льготного питания учащимся 
общеобразовательных учреждений Турочакского района из малообеспеченных семей от 
28.08.2015, добавив п.3.6 следующего содержания «В период дистанционного обучения 
предоставляет продуктовые наборы (пайки), на выделенные бюджетные средства на 
предоставление питания учащимся. Доставка продуктовых наборов (пайков) осуществляется 
ответственными за организацию питания, назначенных общеобразовательными 
учреждениями».

2. Утвердить «Положение о порядке предоставления льготного питания учащимся 
общеобразовательных учреждений Турочакского района из малообеспеченных семей» в новой 
редакции.

3. Внести дополнения в Порядок предоставления бесплатного двухразового питания 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях МО «Турочакский район» утвержденного приказом от 
16.01.2018 года № 20/1, добавив п.4.1.6, следующего содержания «В период дистанционного 
обучения предоставляет продуктовые наборы (пайки), на выделенные бюджетные средства на 
предоставление питания учащимся. Доставка продуктовых наборов (пайков) осуществляется 
ответственными за организацию питания, назначенных общеобразовательными 
учреждениями».



4. Утвердить «Порядок предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья, для обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях МО «Турочакский район» в новой редакции.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений внести изменения в нормативные акты, на 
уровне образовательных организаций, регулирующие вопросы организации питания

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации Начальник

(должность)


